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METRYCZKA SPRAWY  
Zagadnienie z zakresu:  Klasyfikacja towarów  

 

Opis zagadnienia :    
Możliwość uproszczenia  klasyfikacji taryfowej stali  z uwagi na obowiązującą w tej grupie towarowej zerową 
stawkę celną 
 
 

Data zgłoszenia zagadnienia: 
06.2014 

Data ostatniej aktualizacji:     
 
 

Departament odpowiedzialny za 
zagadnienie: 
Departament Polityki Celnej 

Wydział odpowiedzialny za 
prowadzenie sprawy: 
 
PC4 

Ekspert  prowadz ący spraw ę: 
 
Ewa Jakubowska 

STANOWISKO W SPRAWIE  

Opis stanu faktycznego: 
 

Podstawy prawne 

- krajowe:   
          - unijne 
            
           Międzynarodowa Konwencja w Sprawie Zharmonizowanego Systemu Oznaczania i Kodowania Towarów      

(HS) sporządzona w Brukseli w dniu 14 czerwca 1983 r. (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej nr L 198 
str. 3 z 20.07.1987); 
 
Rozporządzenie Rady (EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie 
Wspólnej Taryfy Celnej (Dziennik Urzędowy Wspólnot Europejskich L 256 z  7.9.1987 r.); 
 
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) Nr  1001/13 z dnia 4  października 2013 r. zmieniające załącznik 
I do   rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w 
sprawie Wspólnej Taryfy Celnej (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 290 z 31.10.2013 r.) 



Stanowisko/odpowied ź na pytanie  

Wspólna Taryfa Celna opiera się na Nomenklaturze  scalonej (tj. nomenklaturze taryfowej i statystycznej 
unii celnej), której trzonem jest nomenklatura Systemu Zharmonizowanego (HS) i jest  zewnętrzną taryfą 
celną stosowaną przy przywozie towarów z krajów trzecich do państw do Unii Europejskiej. 

Każdego roku KE przyjmuje rozporządzenie zawierające pełną wersję Nomenklatury scalonej i stawki 
Wspólnej Taryfy Celnej, uwzględniając zmiany wprowadzone przez Radę i Komisję. Rozporządzenie 
obowiązuje od 1 stycznia następnego roku. Komisję wspomaga w tych obowiązkach Komitet Kodeksu 
Celnego, który jest odpowiedzialny za badanie wszystkich spraw dotyczących Nomenklatury scalonej, 
nomenklatury TARIC  i każdej innej nomenklatury opartej na Nomenklaturze scalonej.  Komitet Kodeksu 
Celnego  podejmuje działania w celu zachowania, tworzenia i usuwania podpozycji wymienionych w 
załączniku I do rozporządzenia podstawowego w celu uproszczenia i zmodernizowania Scalonej 
nomenklatury. Zmiany Nomenklatury Scalonej (CN) wynikają przede wszystkim z wielkości obrotu 
międzynarodowego. W większości przypadków, z uwagi na mały obrót, kody zostają „zamknięte".  
 
Każda nomenklatura towarowa musi ulegać zmianom polegającym na upraszczaniu, usuwaniu, zwijaniu  
i dodawaniu nowych kodów. Zmiany w nomenklaturze są uwarunkowane m.in. badaniami statystycznymi 
międzynarodowego obrotu handlowego w poszczególnych branżach, rozwojem technik i technologii oraz 
innymi potrzebami gospodarczymi. Zarówno w przypadku   nomenklatury HS jak i CN, to  Nomenklatura 
scalona zmieniana jest każdego roku, natomiast nomenklatura HS co 4-5 lat (ostatnio zmiana 
nomenklatury HS miała miejsce w 2012 roku). Następna zmiana będzie miała miejsce w 2017 r. 
  
Wprowadzone ostatnio duże zmiany w nomenklaturze Systemu zharmonizowanego (HS) objęły  niektóre 
produkty, które powinny być   oddzielnie identyfikowane i zostały włączone do  obecnie obowiązujących 
pozycji lub stworzono dla nich nowe pozycje/kody taryfy. Tam, gdzie to było możliwe, odzwierciedlony 
został w tych zmianach również postęp technologiczny. Część kodów została usunięta z powodu niskiego 
obrotu handlowego,  a struktura nomenklatury niektórych pozycji została zmodyfikowana. Utworzone 
zostały nowe podpozycje dla produktów, których obrót towarowy na świecie coraz bardziej wzrasta.  
Nomenklatura scalona stale ulega uproszczeniu, o czym świadczy coroczne zmniejszanie się liczby 
kodów CN. 
 
Nie jest więc możliwe dowolne dokonywanie zmian w nomenklaturze Wspólnej Taryfy Celnej przez 
Polskę,  a klasyfikacja żeliwa i stali oraz artykułów z żeliwa i stali (działy 72 i 73 Wspólnej Taryfy 
Celnej) musi odbywać się zgodnie z postanowieniami Taryfy, w oparciu  o zapis istniejących  pozycji, 
podpozycji i kodów CN, nawet w sytuacji występowania zerowej stawki celnej dla towarów podobnych 
(np. wyrobów walcowanych o różnej grubości oraz  przy braku konieczności uzyskania pozwolenia z 
MG). 
Jedynym wyjściem byłoby zwrócenie się przez firmy  tej branży do Komisji Europejskiej (Dyrekcja DG 
TAXUD)  z wnioskiem o zmianę nomenklatury Taryfy celnej w zakresie klasyfikacji żeliwa i stali. 
Najlepiej, gdyby z takim wnioskiem zwróciło się Europejskie Stowarzyszenie Producentów Stali. Należy 
jednak zauważyć, że ewentualne wprowadzenie zmian łączy się z długim okresem oczekiwania.  
". Przykładowe zmiany: 
Zwijanie kodów (uproszczenia) i wstawianie kodów dla nowych towarów. 
Jak co roku Komisja Europejska dokonała zmian w Nomenklaturze Scalonej, ustanowionej 
rozporządzeniem Rady (EWG) nr 2658/87. 
  
Zgodnie z art. 12 rozporządzenia (EWG) nr 2658/87, załącznik I do tego rozporządzenia zostaje 
zastąpiony pełną wersją Nomenklatury Scalonej wraz z autonomicznymi i konwencyjnymi stawkami 
celnymi, wynikającymi ze środków przyjętych przez Radę lub przez Komisję (nowa Wspólna Taryfa 
Celna oraz nowe Załączniki taryfowe). 
Rozporządzenie Komisji (WE) Nr 948/2009 z dnia 30 września 2009 r. zmieniające załącznik I do 
rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w 
sprawie Wspólnej Taryfy Celnej opublikowane zostało w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr L 
287 z dnia 31 października 2009 r. 
00. 
, tworzenia i usuwania podpozycji wymienionych w załączniku I do rozporządzenia podstawowego — 
aby uprościć i zmodernizować CN. 
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DALSZE DZIAŁANIA  

TAK 

Harmonogram dalszych działa ń: - 

 

Zagadnienia do dalszego wyja śnienia: 

 

NIE 

Uzasadnienie:  

 

 


